ио
п
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ПАНЕЛИ ОКОННЫЕ СТАЛЬНЫЕ
ИЗ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ
И ГНУТЫХ ПРОФИЛЕЙ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ

зывать:
а) наименование и адрес завода-изготовнтеля;
б) наименование и условное обозначение панелей;
в) количество и массу панелей;
г) дату изготовления;
д) обозначение серии рабочих чертежей и настоящего стан­
дарта.
5.3. Упаковка панелей должна производиться пачками из 5 па­
нелей одного типа.
5.4. Подъем, погрузка и выгрузка пачек должны производиться
краном с применением специальных траверс н захватных приспо­
соблений.
Каждая пачка должна быть скреплена проволокой в четырех
углах.
5.5. Детали крепления, метизы н резиновый профиль должны
быть упакованы в деревянные ящики по ГОСТ 18617—83.
Масса ящика (брутто) не должна превышать 50 кг.
5.6. Перевозка панелей допускается любым видом транспорта
при условии защиты их от механических повреждений.
5.7. Панели должны храниться на подкладках на открытой
площадке, расположенной на незатаплнваемой территории.
Комплектующие детали, указанные в п. 5.5, должны храниться
р. упакованном виде под навесом.
6. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
6.1. Панели должны быть приняты техническим контролем за­
вод а-изготовителя.
Завод-изготовитель обязан гарантировать соответствие всех
выпускаемых панелей требованиям настоящего стандарта.
6.2. Гарантийным сроком службы элементов и деталей пане­
лей. включая приборы открывания ручного и механического дей­
ствия, являются 25 лет с начала эксплуатации здания.
Гарантийным сроком службы резиновых профилей являются
10 лет.
С. 12 ГОСТ *10*6—TJ
ПРИЛОЖЕНИЕ